07/07/2023, 07:39 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17365/#e:17365 1/2

PORTARIA Nº 0118/2023 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Defere a Avaliação Anual de
Desempenho dos servidores da
Secretaria de Estado de Saúde de
Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas
atribuições legais, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de
24 de outubro de 2011, no Decreto nº 3006, de 05 de maio de
2004, alterado pelo Decreto nº 3444, de 07 de julho de 2004.

R E S O L V E:

Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s)

Servidor (es) da Secretaria de Estado de Saúde, referente ao ano
2022, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto
nº 3.006, de 05 de maio de 2004.

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO

SUS
Matrícula/ Vínculo Nome Nota

113058/1 ALZIRA YUKIE YANAGI MENDES DE MORAES 10
66722/1 AMÉRICO HASHIMOTO 9,97
90338/1 ANA MARIA SETUSKO YZUI 9,65

109279/1 DIRCEU GONCALO ALMEIDA COSTA 9,96
42648/2 HAROLDO HATANAKA 8,9
33459/3 IRINEU JOSE DA SILVA 9,12
93157/1 ISABEL CRISTINA BEZERRA RISSOTTI 9,02
115999/1 MARCLY SCHELLES DE LIMA 9,04
103403/1 MARIA LUCIA DA SILVA 9,46
106256/1 NEIMAR DE SOUZA 8,41
64528/3 OSWALDO PACCINI JUNIOR 8,9
112936/1 PAULA RIEKO TANIUCHI 9,18
52061/1 PEDRO ERNESTO PULCHERIO 9,92
43798/6 SILVIA REGINA CREMONEZ SIRENA 9,6
36401/2 TANIA MARA BROLEZZI 10
73929/3 ULISSES CORREA PEDROSA 9,73

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vínculo Nome Nota

07/07/2023, 07:39 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17365/#e:17365 2/2

73789/4 APARECIDA MARTA VENDRAME BARBIERI 9,1
40613/2 ATAIR MACHADO DOS SANTOS 9,91
99834/3 JANE BEATRIZ TELLES 9,01
30758/6 MARIA EMILIA SALVIANO 9,16
90141/1 SILENE REGINA DA SILVA MARMOL 9,3
115508/1 VICTOR NAZARE MESSIAS 9

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vínculo Nome Nota

76716/3 MAIRI FATIMA DA ROSA DE FREITAS 9,1
42180/1 NILVA BRANDAO DOS SANTOS 7,16

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 05 de julho de 2023.

Gilberto Gomes de Figueiredo
Secretário de Estado de Saúde

(Original Assinado)